1ª RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.° 002/2020

 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

A Prefeitura Municipal de Amparo/SP, por meio da Comissão de Seleção, nomeada pela Portaria nº 061, de 16 de outubro de 2020, torna público a 1ª

Retificação do Resultado Final das Propostas apresentadas pelas Organizações da Sociedade Civil – OSCs, em busca de firmar parcerias de Fomento,

conforme Edital nº 002/2020, considerando saldo atualizado do FMDCA, publicado em Jornal Oficial do dia 06/01/2021, cujas as alterações estão a seguir

elencadas:

Onde se lê:

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO CARLOS PIFFER”
AV. BERNARDINO DE CAMPOS, Nº 705 – CENTRO – AMPARO/SP – CEP 13.900-450 – TEL: (19) 3817-9300

smasc@amparo.sp.gov.br www.amparo.sp.gov.br

Edital nº 002/2020 – Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

OSC/Projeto
Valor Solicitado

(R$)

Valor Aprovado

2021 (R$)

Nota

Avaliação

Nº

atendidos

Ação Social de Amparo - ASA/ Sob as Asas - Proteger e Prevenir 33.868,94 33.900,00 98,00 100

Ação Social de Amparo - ASA / Projeto Socioesportivo Caju 104.746,82 104.748,00 82,75 150

Associação das Damas de Caridade/ Som e Movimento na Comunidade 112.439,00 24.000,00 95,05 30

Associação de Educação Beneficente Santa Catarina de Sena/ Projeto Horta e

Alimentação Saudável 40.749,80 20.802,00 79,00 40

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE / Vamos Ajudar Todo

Mundo 62.000,00 34.404,00 85,00 18

Associação Esporte Também Educa / Bembolado - Escolinha de Futebol 135.239,36 31.980,00 83,00 120

Leia-se:

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO CARLOS PIFFER”
AV. BERNARDINO DE CAMPOS, Nº 705 – CENTRO – AMPARO/SP – CEP 13.900-450 – TEL: (19) 3817-9300

smasc@amparo.sp.gov.br www.amparo.sp.gov.br

Associação Franciscana de Assistência Social Coração de Maria - AFASCOM /

Resgatando Valor Humanos 28.273,88 32.832,00 87,50 20

Associação Guarda Mirim de Amparo / Lei do Aprendiz de n°10.097/00 -

Projeto de Formação do Aprendiz 71.807,04 33.030,00 89,25 100

Associação Mulher Unimed - AMU / Habilitação/Reabilitação da

Criança/Adolescente com deficiência 40.350,84 22.830,00 88,25 10

Creche Santa Rita de Cássia / Conhecendo o Mundo através dos sentidos 70.249,27 31.842,00 80,75 72

Creche São Cristóvão / Projeto Eu e Meu Corpo 32.510,00 29.832,00 76,75 30

Educandário Nossa Senhora do Amparo / Projeto Regando Vidas - Projeto

Ambiental e Sustentável 150.084,16 151.000,00 87,00 160

Movimento de Ação Rural do Bairro do Pantaleão - MARP / Projeto Ciranda

Contente 173.840,08 171.000,00 93,75 162

Serviço Espírita de Proteção a Infância - SEPI / Projeto Cidadão do Amanhã 1.500.565,42 1.278.180,00 92,75 480

Total 2.556.724,61 2.000.380,00 87,06 1492

Edital nº 002/2020 – Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

OSC/Projeto
Valor Solicitado

(R$)

Valor Aprovado

2021 (R$)

Nota

Avaliação

Nº

atendidos

Ação Social de Amparo - ASA/ Sob as Asas - Proteger e Prevenir 33.868,94 43.483,00 98,00 100

Ação Social de Amparo - ASA / Projeto Socioesportivo Caju 104.746,82 114.331,00 82,75 150

Associação das Damas de Caridade/ Som e Movimento na Comunidade 112.439,00 33.583,00 95,05 30

COMISSÃO DE SELEÇÃO

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO CARLOS PIFFER”
AV. BERNARDINO DE CAMPOS, Nº 705 – CENTRO – AMPARO/SP – CEP 13.900-450 – TEL: (19) 3817-9300

smasc@amparo.sp.gov.br www.amparo.sp.gov.br

Associação de Educação Beneficente Santa Catarina de Sena/ Projeto Horta e

Alimentação Saudável 40.749,80 29.000,00 79,00 40

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE / Vamos Ajudar Todo

Mundo 62.000,00 43.987,00 85,00 18

Associação Esporte Também Educa / Bembolado - Escolinha de Futebol 96.985,00 41.563,00 83,00 120

Associação Franciscana de Assistência Social Coração de Maria - AFASCOM /

Resgatando Valor Humanos 28.273,88 38.415,00 87,50 20

Associação Guarda Mirim de Amparo / Lei do Aprendiz de n°10.097/00 -

Projeto de Formação do Aprendiz 71.807,04 47.998,00 89,25 100

Associação Mulher Unimed - AMU / Habilitação/Reabilitação da

Criança/Adolescente com deficiência 40.350,84 32.413,00 88,25 10

Creche Santa Rita de Cássia / Conhecendo o Mundo através dos sentidos 70.249,27 47.425,00 80,75 72

Creche São Cristóvão / Projeto Eu e Meu Corpo 32.510,00 33.415,00 76,75 30

Educandário Nossa Senhora do Amparo / Projeto Regando Vidas - Projeto

Ambiental e Sustentável 150.084,16 160.583,00 87,00 160

Movimento de Ação Rural do Bairro do Pantaleão - MARP / Projeto Ciranda

Contente 173.840,08 180.583,00 93,75 162

Serviço Espírita de Proteção a Infância - SEPI / Projeto Cidadão do Amanhã 1.500.565,42 1.407.763,00 92,75 480

Total 2.518.470,25 2.254.542,00 87,06 1492